
76268-2024 Page 1/7

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 76268-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες σάρωσης – ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: "ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 
ΑΡΧΕΙΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΑΑΔΕ"
OJ S 26/2024 06/02/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Οικονομικές υποθέσεις

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: "ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΑΑΔΕ"
Περιγραφή: Αντικείμενο της συμφωνίας-πλαίσιο αποτελεί η ψηφιοποίηση μέρους του φυσικού 
(έγχαρτου) αρχείου των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), η 
υλοποίηση ενός Συστήματος Ψηφιακού Αποθετηρίου που θα παρέχει τη δυνατότητα 
διαχείρισης ψηφιακών εγγράφων στο οποίο θα έχουν πρόσβαση οι αρμόδιοι υπάλληλοι της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), καθώς επίσης και η μεταφορά της σχετικής 
τεχνογνωσίας στην ΑΑΔΕ. Ο προϋπολογισμός του φυσικού αντικειμένου της συμφωνίας - 
πλαίσιο (πλην του δικαιώματος προαίρεσης συντήρησης) ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
εννέα εκατομμυρίων ευρώ διακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων δεκαεννέα ευρώ και 
είκοσι τεσσάρων λεπτών (39.223.619,24€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. Στο ποσό 
αυτό περιλαμβάνεται ψηφιακό αποθετήριο προϋπολογιζόμενου ύψους έως 1.156.300,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. [Προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.: 31.631.951,00€ πλέον Φ.
Π.Α. 7.591.668,24€]. Η εν λόγω δαπάνη αφορά το χρηματοδοτούμενο σκέλος του έργου και 
θα επιβαρύνει τη ΣΑΤΑ 051, κωδ. ενάριθμου έργου 2023ΤΑ05100003 (κωδ. ΟΠΣ (MIS) 
5201971. Πριν την λήξη της κατ’ ελάχιστο διετούς εγγύησης καλής λειτουργίας της σύμβασης, 
η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να αποφασίσει την άσκηση δικαιώματος προαίρεσης συντήρησης 
του ψηφιακού αποθετηρίου (σύμφωνα με την περιγραφή του Παραρτήματος Ι της παρούσας) 
έως πενήντα (50) % και για τα πέντε (5) έτη (έως 10% ανά έτος * 5 έτη συντήρησης) επί της 
προσφερόμενης τιμής του Αναδόχου για την προμήθεια του Ψηφιακού Αποθετηρίου. Η 
προϋπολογισθείσα αξία του δικαιώματος προαίρεσης συντήρησης υπολογίζεται ως εξής: 
εννιακόσιες τριάντα δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (932.500,00€) μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% (προϋπολογισθείσα αξία ψηφιακού αποθετηρίου) * 10% = ενενήντα τρεις χιλιάδες 
διακόσια πενήντα ευρώ σε ετήσια βάση (93.250,00€) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 
συνολικά για πέντε (5) έτη, τετρακόσιες εξήντα έξι χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ 
(466.250,00 €) προ Φ.Π.Α. ή πεντακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες εκατό πενήντα ευρώ 
(578.150,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: c8c779ff-ed9d-46db-9637-19b165db9308
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 001
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/76268-2024




76268-2024 Page 2/7

2.1.4.

2.1.3.

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79999100 Υπηρεσίες σάρωσης

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72312000 Υπηρεσίες εισαγωγής δεδομένων 72222300 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 32 098 201,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Η παρούσα Συμφωνία – Πλαίσιο και οι Συμβάσεις που βασίζονται σε 
αυτήν («εκτελεστικές συμβάσεις») χρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU με την ένταξη στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ) μέσω του 
εθνικού σκέλους του ΠΔΕ (ΣΑΤΑ 051, Κωδικός Έργου: 2023ΤΑ05100003, Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5201971). Η Σύμβαση περιλαμβάνεται στην Πράξη: «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ» με βάση τη με αριθ. πρωτ. 
ΥΠΟΙΚ 41495 ΕΞ2023/15-03-2023 Απόφαση Ένταξης (ΑΔΑ:ΨΗ7ΛΗ-ΘΟΖ) της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης και τη με αριθ. πρωτ. 48080/23-05-2023 
Απόφαση Ένταξης στο ΠΔΕ 2023 του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και έχει λάβει 
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5201971. Τα ανωτέρω αναρτήθηκαν στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. ως συνημμένα του με 
αριθ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. ΑΑΔΕ Α2 1152519 ΕΞ2023/11-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013939579 
2023-12-12) εγγράφου ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με αριθ. πρωτ. ΔΙΟΙΚ. ΑΑΔΕ 
0001371 ΕΞ2023/16-11-2023 (ΑΔΑΜ: REQ013933758 2023-12-11). Ο προϋπολογισμός του 
φυσικού αντικειμένου της συμφωνίας - πλαίσιο (πλην του δικαιώματος προαίρεσης 
συντήρησης) ανέρχεται στο ποσό των τριάντα εννέα εκατομμυρίων ευρώ διακοσίων είκοσι 
τριών χιλιάδων εξακοσίων δεκαεννέα ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (39.223.619,24€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. Στο ποσό αυτό περιλαμβάνεται ψηφιακό αποθετήριο 
προϋπολογιζόμενου ύψους έως 1.156.300,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
[Προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.: 31.631.951,00€ πλέον Φ.Π.Α. 7.591.668,24€]. Η εν λόγω 
δαπάνη αφορά το χρηματοδοτούμενο σκέλος του έργου και θα επιβαρύνει τη ΣΑΤΑ 051, κωδ. 
ενάριθμου έργου 2023ΤΑ05100003 (κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5201971. Πριν την λήξη της κατ’ 
ελάχιστο διετούς εγγύησης καλής λειτουργίας της σύμβασης, η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να 
αποφασίσει την άσκηση δικαιώματος προαίρεσης συντήρησης του ψηφιακού αποθετηρίου 
(σύμφωνα με την περιγραφή του Παραρτήματος Ι της παρούσας) έως πενήντα (50) % και για 
τα πέντε (5) έτη (έως 10% ανά έτος * 5 έτη συντήρησης) επί της προσφερόμενης τιμής του 
Αναδόχου για την προμήθεια του Ψηφιακού Αποθετηρίου. Η προϋπολογισθείσα αξία του 
δικαιώματος προαίρεσης συντήρησης υπολογίζεται ως εξής: εννιακόσιες τριάντα δύο χιλιάδες 
πεντακόσια ευρώ (932.500,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισθείσα 
αξία ψηφιακού αποθετηρίου) * 10% = ενενήντα τρεις χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ σε 
ετήσια βάση (93.250,00€) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συνολικά για πέντε (5) έτη, 
τετρακόσιες εξήντα έξι χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (466.250,00 €) προ Φ.Π.Α. ή 
πεντακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες εκατό πενήντα ευρώ (578.150,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης για την Παροχή 
Υπηρεσιών Συντήρησης, σε συνέχεια της με αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 184499 ΕΞ 2022 
ΕΜΠ/21-09-2022 Επιστολής του Διοικητή της ΑΑΔΕ προς τον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών και το Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, εκδόθηκε η με αριθ. πρωτ. Δ.
Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1151774 ΕΞ2023/07-12-2023 Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ: 6ΘΤΑ46ΜΠ3Ζ-4ΓΑ), ΑΔΑΜ: 23REQ013939667) για τα έτη 2027 – 2031 και η με αριθ. 
πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1151792 ΕΞ2023/08-12-2023 Βεβαίωση επί της απόφασης 
πολυετούς έγκρισης στον τακτικό προϋπολογισμό της Α.Α.Δ.Ε. για τα έτη 2027-2031 (ΑΔΑ: 
6ΓΟ646ΜΠ3Ζ-ΘΧ3).





76268-2024 Page 3/7

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Απάτη
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού
Αφερεγγυότητα
Διαφθορά
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Συμφωνίας Πλαίσιο με αντικείμενο την: «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ)»
Περιγραφή: Αντικείμενο της συμφωνίας-πλαίσιο αποτελεί η ψηφιοποίηση μέρους του φυσικού 
(έγχαρτου) αρχείου των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), η 
υλοποίηση ενός Συστήματος Ψηφιακού Αποθετηρίου που θα παρέχει τη δυνατότητα 
διαχείρισης ψηφιακών εγγράφων στο οποίο θα έχουν πρόσβαση οι αρμόδιοι υπάλληλοι της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), καθώς επίσης και η μεταφορά της σχετικής 
τεχνογνωσίας στην ΑΑΔΕ.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 001

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72310000 Υπηρεσίες επεξεργασίας δεδομένων

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 48100000 Πακέτα λογισμικού για συγκεκριμένους κλάδους
, , 79999100 Υπηρεσίες σάρωσης 72312200 Υπηρεσίες οπτικής αναγνώρισης χαρακτήρων

, 72330000 Υπηρεσίες τυποποίησης και ταξινόμησης περιεχομένου ή δεδομένων 72322000 
, , Υπηρεσίες διαχείρισης δεδομένων 72222300 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών

, 80000000 Υπηρεσίες εκπαίδευσης και επιμόρφωσης 79000000 Επιχειρηματικές υπηρεσίες: 





76268-2024 Page 4/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

, νομικές, μάρκετινγκ, παροχής συμβουλών, πρόσληψης, εκτύπωσης και ασφάλειας 48000000 
, Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής 72252000 Υπηρεσίες ηλεκτρονικής 

αρχειοθέτησης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΛΛΑΔΑ

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Ανανέωση
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα για πρόσθετες αγορές από τον ανάδοχο, όπως 
περιγράφεται εδώ: Πριν την λήξη της κατ’ ελάχιστο διετούς εγγύησης καλής λειτουργίας της 
σύμβασης, η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να αποφασίσει την άσκηση δικαιώματος προαίρεσης 
συντήρησης του ψηφιακού αποθετηρίου (σύμφωνα με την περιγραφή του Παραρτήματος Ι της 
παρούσας) έως πενήντα (50) % και για τα πέντε (5) έτη (έως 10% ανά έτος * 5 έτη 
συντήρησης) επί της προσφερόμενης τιμής του Αναδόχου για την προμήθεια του Ψηφιακού 
Αποθετηρίου. Η προϋπολογισθείσα αξία του δικαιώματος προαίρεσης συντήρησης 
υπολογίζεται ως εξής: εννιακόσιες τριάντα δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (932.500,00€) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισθείσα αξία ψηφιακού αποθετηρίου) * 10% = 
ενενήντα τρεις χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ σε ετήσια βάση (93.250,00€) μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συνολικά για πέντε (5) έτη, τετρακόσιες εξήντα έξι χιλιάδες 
διακόσια πενήντα ευρώ (466.250,00 €) προ Φ.Π.Α. ή πεντακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες 
εκατό πενήντα ευρώ (578.150,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 31 631 951,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)
Πρόσθετες πληροφορίες: Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά πρόσωπα, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις οικονομικών φορέων, με την επιφύλαξη οικονομικών φορέων, που με οποιονδήποτε 
τρόπο, εμπίπτουν στις απαγορεύσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 για την τροποποίηση του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας 
που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία (L 111/1). Στήριξη στην Ικανότητα 
Τρίτων: Ναι, όσον αφορά τα κριτήρια Οικονομικής και Χρηματοοικονομικής Επάρκειας, καθώς 
και τα κριτήρια σχετικά με την Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα. Υπεργολαβία: Ο 
οικονομικός φορέας αναφέρει στην προσφορά του το τμήμα της σύμβασης που προτίθεται να 
αναθέσει υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους, καθώς και τους υπεργολάβους που προτείνει. 
Σε περίπτωση που τμήμα(τα) της σύμβασης ανατεθούν υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους 
σε ποσοστό που υπερβαίνει το τριάντα τοις εκατό (30%) της συνολικής αξίας της σύμβασης, η 
αναθέτουσα αρχή ελέγχει ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού που αναφέρονται 
αναλυτικά στο τεύχος της διακήρυξης.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: ΩΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΛΗΡΕΣ ΤΕΥΧΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ





76268-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: ΩΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΛΗΡΕΣ ΤΕΥΧΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: ΩΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΛΗΡΕΣ ΤΕΥΧΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας:
Ονομασία: Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 344352

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20/03/2024 15:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 27/03/2024 11:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την 
(τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: Η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




76268-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 001
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΗ ΣΕΡΒΙΑΣ 10  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10563
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΜΑΡΑΪΔΩΝΗΣ ΘΕΟΘΩΡΟΣ
Email: t.maraidonis@aade.gr
Τηλέφωνο: 2128000123
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aade.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): www.aade.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 002
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΘΗΒΩΝ 196 - 198, ΚΤΙΡΙΟ ΚΕΡΑΝΗΣ  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141216
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:t.maraidonis@aade.gr
http://www.aade.gr
http://www.aade.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr




76268-2024 Page 7/7

11.2.

11.1. Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: dd2f49a9-c089-4822-812d-0f822a4b07d8 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 05/02/2024 09:04:28 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 76268-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 26/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 06/02/2024




		2024-02-05T23:04:43+0000




